Si deroga a
tutto ciò,
facesse o po-
tesse fare in
contrario.

prio, quale vogliamo, che vaglia, e debba avere sempre, ed in perpetuo il suo pieno effetto, esecuzione, e vigore colla semplice Nostra sottoscrizione, benchè non vi siano state chiamate, sentite, nè citate quali siano persone, ancorchè privilegiate, e privilegiatissime, che vi avessero, o pretendessero avervi qualunque interesse, e che per comprenderle si richiedesse farne qui una espressa, ed individua menzione; non ostante la Bolla di Pio IV. Nostro predecessore *de registrandis*, la regola della Nostra cancelleria *de jure quaesito non tollendo*, e qualsivoglia altre costituzioni, ed ordinazioni apostoliche Nostre, e de' Nostri predecessori, leggi, statuti, riforme, usi, stili, consuetudini, e qualunque altra cosa, che facesse, o potesse fare in contrario, alle quali tutte e singole avendone il tenore qui per espresso, e di parola in parola inserito, e registrato, e supplendo Noi colla pienezza della Nostra potestà pontificia ad ogni vizio, e difetto, quantunque sostanziale, e formale, che vi potesse intervenire per questa volta sola, e per la piena, e totale esecuzione, ed effetto di quanto si esprime nella presente Nostra cedola di moto proprio ampiamente, ed espressamente in ogni più valida forma deroghiamo. Dato dal Nostro palazzo apostolico Vaticano, questo dì 24. febraro 1790.

Pius pp. VI.

Dat. die
5. martii
1799
anno XVI.

DCCXCIV.

Imminutio festorum in loco de Gazzoldo nullius diocesis, provinciae Mediolanensis.

Venerabili fratri episcopo Cremonensi

Pius pp. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

Memorantur
iures concessiones alias factae pro diversis diocesis

§. 1. **A**lias Nos gravibus inducti rationibus, venerabili fratri Philippo archiepiscopo Mediolanensi, nec non fraternitati tuae, aliisque venerabilibus fratribus episcopis in Longobardia Austriacae ditioni subjecta existentibus per apostolicas Nostras in simili forma Brevis die xvii martii MDCCLXXXVI., expeditas literas commisimus, et mandavimus, ut ad eximendos fideles populos suarum respective civitatum, et diocesum huiusmodi a praeepto celebrandum aliquot per annum festorum, quo iis diebus suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus vacare possent, auctoritate Nostra apostolica eis denunciarent, et edicerent, ut retinerentur in posterum, ac celebrarentur festivi dies Resurrectionis cum sequenti, et Pentecostes item cum sequenti, aliisque per annum dies Dominici, nec non Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, Circumcisionis, Epiphaniae, Ascensionis, et corporis Christi; tam quinque dicati beatae Mariae virgini, scilicet Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis, Nativitatis, et Conceptionis; praeterea sanctorum apostolorum Petri, et Pauli, omnium sanctorum, sancti Stephani protomartyris; et unius tantum principalioris patroni, ejus scilicet pro universa quavis diocesi, qui principalior esset patronus civitatis, in qua sit sedes episcopalis, translato tamen ejus festo cum officio, et missa ad dominicam proxime subsequentem; in praedictis igitur omnibus festis diebus pro veteri Catholicae Ecclesiae instituto Christifideles sacris adesse, a servilibus operibus abstinere, et jejunium in eorundem vigiliis, quibus adnexum sit, observare deberent, et tenerentur; permittentes in reliquis festis non solum servilia opera, sed insuper eosdem Christifideles a quacumque vigilia, seu jejunii diebus praecedentibus, dummodo aliunde, vel ratione quadragesimae, vel quatuor temporum

non praecipitur, et audlendi missam in praedictis festis, obligationem absolvent, et liberent, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenorem praesentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius continetur.

§. 2. Cum autem sicut Nobis nuper expositum fuit in loco de Gazzoldo ejusque territorio, adeo excreverint calamitates, et angustiae, ut optimum factum esset, si apostolicae Nostrae litterae praedictae ad illorum incolas, et habitatores extenderentur.

§. 3. Nos eosdem incolas, et habitatores specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus huiusmodi inclinati fraternitati tuae, qui (ut asseritur) ordinarius vicinior existis per praesentes committimus, et mandamus, ut omnia, et singula, quae vigore praedictarum Nostrarum litterarum, tam super observantia nonnullorum dierum festorum, et jejunio in eorum vigiliis, quam super indulto vacandi operibus servilibus in aliis festis, et super reliquis omnibus in eisdem literis contentis, concessa, et statuta sunt, in praedicto loco di Gazzoldo, ejusque territorio auctoritate Nostra apostolica praedicta, tenore praesentium denunciemus pariter, et edicamus.

§. 4. Non obstantibus omnibus, et singulis, quae in praedictis Nostris literis concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die quinta martii millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

Ratio concessiones.

Concessiones tenor.

Derogatio contrarium.

Dat. die
5. martii

DCCXCV.

1790.
Anno XVI.

Facultas canonicis cathedralis ecclesie
Portugallensis gestandi pileum.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Ratio concessio-
nis.

§. 1. **D**um insignis episcopalis ecclesie Portugallensis, quae inter caeteras Portugalliae regni conspicua videtur, dignitatem, ac singularis fidei constantiam, et eximia devotionis affectum, quo dilecti filii ejusdem cathedralis ecclesie dignitates, et canonici erga Nos, et hanc sanctam Sedem gerere comprobantur, pensamus, dignum arbitramur, illorumque petitionibus, quae ad ipsius ecclesie splendorem augendum, illius dignitates, et canonicos novis honoribus honestandos pertinere dignoscuntur, congruum dare suffragium, prout in Domino salubriter expedire cognoscimus.